
I I  l l l l  
279871 869205' 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от № 6W 

О присвоении звания 
«Юный патриот города-героя Тулы» 
Комиссарову И.М., Кузнецовой М.А., 
Семину А.С., Таракановой Ю.Е., 
Федотовой B.C. 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением администрации города Тулы 
от 03.09.2009 No 2779 «О присвоении звания «Юный патриот города-героя 
Тулы», протоколом N° 1 заседания городской межведомственной комиссии 
по присвоению званий в области молодежной политики от 21.11.2023, 
на основании Устава муниципального образования город Тула 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Присвоить звание «Юный патриот города-героя Тулы»: 
Комиссарову Ивану Михайловичу, воспитаннику муниципального 

бюджетного учреждения «Молодежный центр «Спектр»; 
Кузнецовой Марии Алексеевне, обучающейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования JSfe 58 
«Поколение будущего»; 

Семину Аркадию Сергеевичу, воспитаннику клуба начально-
технического творчества молодежи «Электрон» структурного подразделения 
муниципального автономного учреждения культуры «Культурно-досуговая 
система» «Дом культуры и досуга»; 

Таракановой Юлии Евгеньевне, обучающейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования №12»; 

Федотовой Виктории Сергеевне, воспитаннице муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-
юношеского туризма и патриотического воспитания». 

2. Управлению по семейной и молодежной политике, работе 
с отдельными категориями населения администрации города Тулы 

0  0 1 0  о  



организовать вручение лицам, удостоенным звания «Юный патриот города-
героя Тулы», нагрудной медали «Юный патриот города-героя Тулы» 
и удостоверения к нагрудной медали в торжественной обстановке. 

3. Отделу учета и отчетности администрации города Тулы произвести 
выплату денежного вознаграждения в размере 6 ООО рублей лицам, 
удостоенным звания «Юный патриот города-героя Тулы» в 2023 году. 

4. Опубликовать постановление путем его размещения в официальном 
сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник 
правовых актов и иной официальной информации муниципального 
образования город Тула» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», а также разместить на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава администрации 
города Тулы 

- v ynpaiuiemtc 
^/1,Нф0Р"ии1,0,Ш0" 

политики \ -
и соииальных I о-
коммуникаций 

№ 1 

И.И. Беспалов 


